
COMUNE  DI  TERDOBBIATE 
Provincia  di  Novara 

 
                               DETERMINAZIONE N. 109 IN DATA  19.11.2020 
 
OGGETTO: Servizio a scavalco di segreteria comunale. Liquidazione competenze dovute per 
il periodo 01.11.2020-31.10.2020. 
 
 
L'anno duemilaventi addì diciannove del mese di novembre nella residenza municipale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la nomina sindacale in data 19.11.2020 del Dr. Giuseppe Caré quale reggente a scavalco 
della Segreteria Comunale di Terdobbiate per il periodo 01.11.2020-31.12.2020. 
 
Considerato che per il periodo di reggenza a scavalco al Dr. Giuseppe Carè, ai sensi e per gli effetti 
del C.C.I.R. – Accordo del 26.06.2009 – spetta un compenso stabilito in misura percentuale pari al 
25% della retribuzione complessiva in godimento [art.37, comma 1, lettere da a) ad e) del CCNL 
16.05.2001], oltre al rimborso delle spese di viaggio, così come disciplinato dalla Determina del 
Presidente dell’Unità di Missione Prot.n.0025402 del 17.05.2011. 
 
Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la spesa per detti emolumenti che saranno liquidate e 
pagate sulla base di comunicazioni a cura del suddetto Segretario. 
 
Visti il D.Lgs.118/2011 e s.m.i. e il D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i. 
 
Con i pareri favorevoli di legge. 
 

D E T E R M I N A 
 
Di impegnare per la reggenza a scavalco del Dr. Caré per il servizio di segreteria comunale a valere 
sui capitoli stipendiali (Macroaggregato 1 e 2 Missione 1 Programma 2 Titolo 1), la somma 
presunta di €. 3.175,20 (comprensiva di oneri e contributi a carico del Comune ed IRAP). 
 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  IL SINDACO  
  F.to Merisi Domenico 
  

 
 

================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 
Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta 
la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, 
in data odierna diviene esecutiva. 
Terdobbiate, lì 19.11.2020 
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  IL SINDACO 
  F.to Merisi Domenico 
  


